



A l'instar des deux trimestres précédents, l'activité de Jet Contractors demeure impactée par la crise sanitaire avec une baisse du chiffre d'affaires au troisième trimestre 2020. Toutefois, le carnet de commandes continue de progresser, présageant d'une reprise de l'activité dès que les conditions opérationnelles seront rétablies.

I. CHIFFRES CLÉS CONSOLIDÉS

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2020 s'établit à 368 Mdhs, en baisse de 18% par rapport au troisième trimestre 2019.

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 septembre 2020 s'élève ainsi à 1 032,03 Mdhs, en retrait de 19% par rapport à la même période de l'année précédente.

Indicateurs financiers (en Mdhs)	T3 2020	T3 2019	au 30/09/2020	au 30/09/2019
Chiffre d'affaires total	368,32	447,28	1 032,03	1 269,98
Endettement			1 120,26	664,78
Investissement	3,72	2,14	25,23	9,23
Désinvestissement	8,44	0,11	19,95	1,67

II. CARNET DE COMMANDES

Le carnet de commandes à fin T3-2020 s'élève à 2,4 milliards de dirhams, en croissance de 3,4% par rapport à la même période de l'année précédente, dénotant d'un effort commercial important pendant cette phase difficile. Il est composé à hauteur de 29% de projets à l'international.



III. SITUATION FINANCIÈRE

L'endettement net consolidé au 30 septembre 2020 s'établit à 1 120 Mdhs, en augmentation de 455 Mdhs par rapport à la même période de l'exercice précédent. Ceci s'explique principalement par la levée de 200 MDhs sur le marché obligataire au T2-2020 et à la souscription au produit Damane Relance à hauteur de 100 MDhs.

IV. PERSPECTIVES

Jet Contractors réussit à limiter les impacts Covid pour l'année 2020 en préservant les fondamentaux du groupe dans un contexte extrêmement difficile. La perspective d'un plan de relance économique, le lancement de la vaccination au Covid-19, et le développement à l'international devraient permettre au groupe de retrouver une trajectoire de croissance.